Personas Físicas: Monto 
máximo de $100,000.00 
(cien mil pesos 00/100 
M.N.)  
por proyecto presentado. 

Personas Morales: Monto 
máximo de $300,000.00 
(trescientos mil pesos 
00/100 M.N.) por proyecto 
presentado. 

Crédito Emergente: 
Monto mínimo de 
$125,000.00 (ciento 
veinticinco mil pesos 
00/100 M.N.); monto 
máximo de  $250,000.00 
(doscientos cincuenta mil 
pesos 00/100 M.N.) por 
persona física o moral. 

Equipamiento e 
Infraestructura 

Personas Físicas: Monto 
máximo de $200,000.00 
(doscientos mil pesos 
00/100 M.N.) por proyecto 
presentado. 

Personas Morales: Monto 
máximo de $1’000,000.00 
(un millón de pesos 00/100 
M.N.) por proyecto 
presentado. 

Crédito Emergente: 
Monto mínimo de 
$125,000.00 (ciento 
veinticinco mil pesos 
00/100 M.N.); monto 
máximo de $250,000.00 
(doscientos cincuenta mil 
pesos 00/100 M.N.) por 
persona física o moral. 

C02. 
Microcréditos 

para adquisición 
de capital semilla, 

equipo e 
infraestructura 

otorgados 

Otorgar apoyos 
vía microcréditos 
para adquisición 
de capital 
semilla, equipo e 
infraestructura a